
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
04 августа
2023 года

www.admelizovo.ru

№22
(499)

27.07.2023     					                                   № 812 - п
г.  Елизово

	 Об отказе в проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Весен-
няя, д. 1а,   ул.Первомайская, д.7

	 В соответствии с п. 39 раздела IV Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколами общего собрания собствен-
ников помещений многоквартирных домов, в которых собственники помещений самостоятельно выбрали 
способ управления многоквартирным домом от 01.07.2023 № 1/2023, от 18.07.2023 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Отказаться от проведения 27.07.2023 открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения 
по ул. Весенняя д.1а, ул.Первомайская, д.7.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.              

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.07.2023     					                                   № 813 - п
г.  Елизово

	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул.Геофизическая, д.12, 
пер.Авачинский, д.1, ул.Ленина, д.15, ул.Набережная, д.13

	 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 71 Правил проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 
75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,  про-
токолом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами от 26.07.2023 № 2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

		  1.  Признать единственного претендента общество с ограниченной ответственностью «Ледо-
кол» (ИНН 4100037080) участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул.Ге-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

офизическая, д.12, пер.Авачинский, д.1, ул.Ленина, д.15.    
	 2.  Признать единственного претендента общество с ограниченной ответственностью «Светлячок» 

(ИНН 4105038739) участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул.Набереж-
ная, д.13.    

	 3. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского 
городского поселения не позднее 31 июля 2023 года передать обществу с ограниченной ответственностью 

Ледокол» (ИНН 4100037080),   обществу с ограниченной ответственностью «Светлячок» (ИНН 4105038739) 
проекты договоров управления многоквартирными домами, входящих в состав конкурсной документации 
для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                         
             

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.07.2023     					                                   № 814 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения  от 
15.12.2021  № 1190-п «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления Ели-
зовского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях предусмотренных статьями  4, 7.6, 7.8, 7.10, 10-11.1, 14 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об 
административных правонарушениях»

	 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об ад-
министративных правонарушениях», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, в связи с  организационно- штатными мероприятиями

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения  от 15.12.2021  
№ 1190-п «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского го-
родского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
предусмотренных статьями  4, 7.6, 7.8, 7.10, 10-11.1, 14 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об ад-
министративных правонарушениях», изложив приложение в редакции согласно приложению  к настоящему   
постановлению.	       

	 2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 июля 2023 года 
№ 814-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413753/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

27.07.2023     					                                   № 815 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
15.12.2021 № 1189-п «Об утверждении состава Административной комиссии Елизовского городского поселе-
ния и перечня  уполномоченных  лиц Административной комиссии Елизовского городского поселения, со-
ставляющих  протоколы  об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях»

	 В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом 
Камчатского края   от 19.12.2008 № 209  «Об административных правонарушениях», Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в  связи с организационно-штат-
ными мероприятиями

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Внести  изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 15.12.2021  
№1189-п «Об утверждении состава Административной комиссии Елизовского городского поселения и переч-
ня  уполномоченных  лиц Административной комиссии Елизовского городского поселения, составляющих  
протоколы  об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях»,  изложив приложения 1,2  в редакции согласно приложе-
ниям 1,2  к настоящему   постановлению.

	 2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня  его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.07.2023     					                                   № 816 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление от 28.04.2022 № 479-п «Об утверждении перечня  должностных 
лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Ели-
зовского городского поселения»

	 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным норматив-
ным правовым актом от 26.11.2021 №8-НПА «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
в границах Елизовского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского город-
ского поселения от 25.11.2021 № 53

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципально-
го контроля в сфере благоустройства в границах Елизовского городского поселения, утвержденный  поста-
новлением администрации Елизовского городского поселения от 28.04.2022 №479-п, изложив приложение в 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 июля 2023 года 
№ 815-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413754/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.
	 2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 3. МКУ «Служба по обеспечении деятельности  администрации Елизовского городского поселения» 

опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в средствах массовой информации и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.07.2023     					                                   № 817 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения  от 
03.11.2022 №1205-п «Об утверждении перечня  должностных лиц, уполномоченных на осуществление муни-
ципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве  в границах Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным  норматив-
ным правовым  актом  от  03.03.2022 № 19-НПА «Положение о муниципальном контроле на автомобильном  
транспорте, городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Елизовско-
го городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
03.03.2022 № 77

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Внести изменение в перечень  должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципаль-
ного контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 03.11.2022 №1205-п, изложив приложение в редакции согласно прило-
жению к настоящему  постановлению.

	 2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 3. МКУ «Служба по обеспечении деятельности  администрации Елизовского городского поселения» 

опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в средствах массовой информации и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 июля 2023 года 
№ 816-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413755/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 июля 2023 года 
№ 817-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413756/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

28.07.2023     					                                  № 818 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту  планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовско-
го городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний от 26.07.2023 по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, постановления адми-
нистрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п «Об утверждении градостроительной 
документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения» с изменениями от 16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-
п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 
262-п, от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 
210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 № 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 
№ 857-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 № 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 
09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п, от 12.04.2023 № 344-п, от 18.04.2023 № 356-п, от 13.06.2023 № 600-
п, от 14.06.2023 № 603-п, от 20.06.2023 № 619-п, от 06.07.2023 № 747-п, от 06.07.2023 № 748-п, от 24.07.2023 № 
800-п, от 25.07.2023 № 804-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 
1087-п: (см.приложение)

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

28.07.2023     					                                  № 820 - п
г.  Елизово

	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирны-
ми домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом  9А, 
ул. Набережная, дом  23, ул. Беринга, дом 5, 21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом  51А, пер. Радужный, дом 8, 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 28 июля 2023 года 
№ 818-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413744/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

ул. Рябикова, дом 7, 9, 18, 57

	 В соответствии с пунктами 77, 78, 83 раздела VIII Правил  проведения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизов-
ского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами от 13.10.2022 № 3,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом  
9А, ул. Беринга, дом  21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом  51А, пер. Радужный, дом 8, ул. Рябикова, дом 18, 
несостоявшимся. 

	 2. Признать участника конкурса Общество с ограниченной ответственностью «Светлячок» (ИНН 
4105038739) победителем конкурса от 27.07.2023 по отбору управляющей организации для управления мно-
гоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул.Беринга, 
дом 5, ул.Набережная, дом 23, ул.Рябикова, дом 7, 9, 57.

	 3.Управлению имущественных отношений администрации Елизовского  городского поселения не позд-
нее 01.08.2023 года направить Обществу с ограниченной ответственностью «Светлячок» (ИНН 4105038739) 
проекты договоров управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского го-
родского поселения по по ул.Беринга, дом 5, ул.Набережная, дом 23, ул.Рябикова, дом 7, 9, 57, входящих в состав 
конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                         

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

31.07.2023     					                                  № 824 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 
№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом от 26.07.2023 № 2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.08.2023     					                                  № 830 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Фе-
дерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заключен-
ных до 1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения

	 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Порядок принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Феде-
рального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заключенных до 
1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

	 2. Установить, что рассмотрение обращений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Фе-
дерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заключен-
ных до 1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения рассматривается на 
заседании комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов.

	 3. Утвердить комиссию по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов 
в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                    
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 31 июля 2023 года 
№ 824-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413746/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 августа 2023 года 
№ 830-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/413879/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

от 01 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 82

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5953

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Гу С.Ю. вх. № 1195з 
от 20.07.2023,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5953, площадью 656 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Можайская.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 01 августа 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 01 сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 23 августа 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 22 августа 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

от 01 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 83

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1089

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Гаглошвили Т.М.. вх. 
№ 917з от 21.07.2023,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1089 площадью 1208 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Поротова.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 01 августа 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 01 сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 23 августа 2023 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 22 августа 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

от 01 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 84

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101003:697

	 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Жолобовой В.М. от 
25.07.2023 вх. № 931з,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101003:697 площадью 1841 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский район, г. Елизово, ул. Монтажников, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 01 августа 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 01 сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 23 августа 2023 в 16 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 22 августа 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

от 01 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 85

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:3586

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Селиванова К.В. вх. 
№ 793з от 27.06.2023,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:3586, площадью 1946 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Камчатский 
край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Завойко.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 01 августа 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 01 сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 23 августа 2023 в 16 часов 45 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 22 августа 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5953, площадью 656 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Можайская.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 23 августа 2023 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 01.08.2023 № 82, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5953 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 01.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 01.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 02 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. 
до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 22.08.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 01.08.2023 до 22.08.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 23.08.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

01 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1089 площадью 1208 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Поротова.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 23 августа 2023 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 01.08.2023 № 83, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101004:1089 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 01.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 01.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 02 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. 
до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 22.08.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 01.08.2023 до 22.08.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 23.08.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

01 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101003:697 площадью 1841 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район,   г. Елизово, ул. Монтажников, в части уменьшения минимальных отступов застройки от 
границ указанного земельного участка (в целях уменьшения минимального отступа застройки от юго-вос-
точной границы указанного земельного участка с 3 до 1,5 метров).

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 23 августа 2023 года в 16 часов 30 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 01.08.2023 № 84, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:697 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 01.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 01.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 02 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. 
до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 22.08.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 01.08.2023 до 22.08.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 23.08.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

01 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101002:3586, площадью 1946 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Камчатский 
край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Завойко (район ул. Паратунская).

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 23 августа 2023 года в 16 часов 45 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 01.08.2023 № 85, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:3586 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 01.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 01.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 02 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. 
до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 22.08.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 01.08.2023 до 22.08.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 23.08.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

01 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

02.08.2023     					                                  № 835 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
26.12.2017 № 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды в Елизовском городском поселении»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, протокола заседания Муниципальной общественной комиссии по обеспече-
нию реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Елизовском город-
ском поселении от 01.06.2023 №9, и в целях уточнения финансового обеспечения реализации программных 
мероприятий, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в 
Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 26.12.2017  № 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современ-
ной городской среды в Елизовском городском поселении», изложив в редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                    

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 августа 2023 года 
№ 835-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/414095/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

от 02 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 86

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 04 
сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 30 августа 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.     

  
	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-

ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 29 августа 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

Приложение к Постановлению   Главы Елизовского городского поселения  № 86 от 02.08.2023 г.
  
Повестка  публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 1673 кв.м, расположенно-
го по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Старикова.

Вопрос 2. Изменение вида разрешенного использования образуемого земельного участка с условным номе-
ром 043 приложения Б, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Зеле-
ногорская, с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведение огородничества» и изменение 
границ указанного земельного участка. 

Вопрос 3. Изменение вида разрешенного использования образуемого земельного участка с условным номе-
ром 321 приложения Б, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Заго-
родная, с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведение огородничества» и изменение гра-
ниц указанного земельного участка. 

от 02 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 87

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

территории в границах  ул.  Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения
  
	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории в границах  ул.  Чкалова – ул. Завойко – пр. 
Излучина Елизовского городского поселения,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 04 
сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 30 августа 2023 года в 16 часов 20 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 29 августа 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 87 от 02.08.2023 г.

 Повестка  публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания террито-
рии в границах  ул.  Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения

 Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 820 кв.м, расположенно-
го по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, в районе ул. Завойко и пр. Излучина

от 02 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 88

	

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101002 Елизовского городского поселения,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 04 
сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 30 августа 2023 года в 16 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.      

 
	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 29 августа 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения № 88 от 02.08.2023 г.

Повестка  публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения

 Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 764 кв.м, расположенно-
го по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, пер. Челюскина.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 30 августа 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Ели-
зово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

 Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 1673 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Старикова.

 2. Изменение вида разрешенного использования образуемого земельного участка с условным номером 043 
приложения Б, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Зеленогорская, 
с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведение огородничества» и изменение границ ука-
занного земельного участка. 

 3. Изменение вида разрешенного использования образуемого земельного участка с условным номером 321 
приложения Б, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Загородная, с 
«для индивидуального жилищного строительства» на «ведение огородничества» и изменение границ указан-
ного земельного участка.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 02.08.2023 № 86; схемы расположения образуемых земельных участков для ведения 
огородничества по ул. Старикова, ул. Зеленогорская и ул. Загородная; выкопировки из чертежа межевания 
территории актуальной редакции по ул. Старикова, ул. Зеленогорская и ул. Загородная; выкопировки из чер-
тежа межевания территории с изменениями по ул. Старикова, ул. Зеленогорская и ул. Загородная; пояснитель-
ная записка. 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
04.09.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 07 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 29.08.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.08.2023 до 29.08.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                   тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 30.08.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории в границах ул. Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения, со-
брание которых назначено на 30 августа 2023 года в 16 часов 20 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

 Повестка публичных слушаний:

 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 820 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, в районе ул. Завойко и пр. Излучина.

 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 02.08.2023 № 87; схема расположения образуемого земельного участка для ведения 
огородничества в районе ул. Завойко и пр. Излучина г. Елизово; выкопировка из чертежа межевания террито-
рии актуальной редакции; выкопировка из чертежа межевания территории с изменениями; пояснительная 



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

записка. 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
04.09.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 07 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 29.08.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.08.2023 до 29.08.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 30.08.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 30 августа 2023 года в 16 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Ели-
зово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 764 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, пер. Челюскина.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 02.08.2023 № 88; схема расположения образуемого земельного участка для ведения 
огородничества по пер. Челюскина; выкопировка из чертежа межевания территории актуальной редакции; 
выкопировка из чертежа межевания территории с изменениями; пояснительная записка. 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
04.09.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 07 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 29.08.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.08.2023 до 29.08.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                   тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 30.08.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

04.08.2023     					                                  № 848 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в Постановление администрации Елизовского городского поселения от 

24.07.2023 № 802-п «Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и меже-
ванию территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова 
в г. Елизово

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 22 (499) 04 августа 2023 г.

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 30.06.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 331-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории для инженер-
но-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово» с изменениями от 
16.05.2018 № 559-п, от 14.03.2018 № 261-п, от 29.12.2022 № 1395-п, от 06.02.2023 № 100-п, от 01.06.2023 № 541-п, 
от 17.07.2023 № 784-п, в целях исправления технических ошибок,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городкого поселения от 24.07.2023 
№ 802 «Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и межеванию терри-
тории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская-ул. Старикова в г. Елизово, 
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. в разделе 4 Ведомость координат точек образуемых земельных участков Текстовых материалов слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ 24
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1		  130  о   48,1	 39,99	 574670,45	 1392265,29
2		  220  о  47,1	 50,03	 574644,31	 1392295,56
3		  310  о   51,2	 39,99	 574606,43	 1392262,88
4		  311  о   18,5	 1,76	 574632,59	 1392232,63
5		  10    о    35	 17,80	 574633,75	 1392231,31
6		  39    о   6,6	 27,08	 574651,25	 1392234,58
7		  128  о    56,4	 11,52	 574672,26	 1392251,66
8		  40    о     44,9	 7,15	 574665,02	 1392260,62
1					     574670,45	 1392265,29
                                                                                                                                  »
заменить словами:

«Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ 24
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     574681,5	 1392240,23
2					     574672,26	 1392251,66
3					     574665,03	 1392260,6
4					     574670,44	 1392265,29
5					     574644,31	 1392295,56
6					     574606,43	 1392262,88
7					     574632,59	 1392232,63
8					     574633,75	 1392231,31
9					     574651,25	 1392234,58
1					     574681,5	 1392240,23
».

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 22 (499) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23

               
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101090:942, площадью 600 кв. м, местоположение: Камчатский край, р-н. Ели-
зовский, снт. Янтарь, Елизовскремтехпредснаба, район совхоза «Пограничный», разрешенное использование 
земельного участка: садоводство, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Границы земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101090:942 подлежат уточнению в соответствии 
с Федеральным законом от 13.07. 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в срок не 
более 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Вниманию предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания с 
реализацией алкогольной продукции!

Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка сообщает, что с 1 сентября 2023 года вступают 
в силу положения Федерального закона от 03.04.2023 № 108-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», согласно которым 
хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции (за исключением 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи) при оказании услуг общественного питания, обязаны обе-
спечивать передачу информации об объеме розничной продажи такой продукции в Единую государственную 
автоматизированную информационную систему учета объема производства и оборота этилового спирта, ал-
когольной и спиртосодержащей продукции (ЕГАИС) с использованием технических средств фиксации и пере-
дачи информации об объеме производства и оборота алкогольной продукции.

Разъяснения по данному вопросу размещены на официальном сайте Росалкогольрегулирования в разделе 
«Новости» по ссылке:  https://fsrar.gov.ru/news/view/?id=5320



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 03.08.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 22 (499) 04 августа 2023 г.


